

Cuadro de mano de obra

Nº	Designación	Importe		
		Precio (Euros)	Cantidad (Horas)	Total (Euros)
1	Oficial 1ª electricista.	15,490	4,723 h	73,16
2	Ayudante electricista.	14,370	4,888 h	70,24
3	Oficial primera	19,640	2,098 u	41,20
4	Ayudante	17,490	1,482 h	25,92
5	Oficial 1ª electricista	19,250	13,534 h	260,53
6	Ayudante electricista	18,010	13,534 h	243,75
7	Oficial 1ª electricista.	17,070	30,643 h	523,08
8	Oficial 1ª calefactor.	17,070	4,125 h	70,41
9	Oficial 1ª instalador de climatización.	17,070	7,215 h	123,16
10	Oficial 1ª fontanero.	17,070	7,211 h	123,09
11	Oficial 1ª instalador de captadores solares.	17,070	1,349 h	23,03
12	Oficial 1ª instalador de gas.	17,070	9,311 h	158,94
13	Oficial 1ª montador.	17,070	7,720 h	131,78
14	Oficial 1ª montador de conductos de chapa metálica.	17,070	0,936 h	15,98
15	Oficial 1ª montador de falsos techos.	17,070	4,572 h	78,04
16	Oficial 1ª carpintero.	16,820	4,462 h	75,05
17	Oficial 1ª cerrajero.	16,780	12,716 h	213,37
18	Oficial 1ª construcción.	16,520	31,603 h	522,08
19	Oficial 1ª construcción en trabajos de albañilería.	16,520	3,472 h	57,36
20	Oficial 1ª soldador.	16,520	3,227 h	53,31
21	Oficial 1ª instalador de pavimentos de madera.	16,520	0,460 h	7,60
22	Oficial 1ª instalador de moquetas y revestimientos textiles.	16,520	0,070 h	1,16
23	Oficial 1ª aplicador de láminas impermeabilizantes.	16,520	9,368 h	154,76
24	Peón especializado	14,320	569,158 h	8.150,34
25	Oficial 1ª pintor.	16,520	0,661 h	10,92
26	Oficial 1ª construcción de obra civil.	16,520	0,226 h	3,73
27	Oficial 1ª estructurista.	17,350	10,843 h	188,13
28	Oficial 1ª ferrallista.	17,350	7,951 h	137,95
29	Oficial 1ª encofrador.	17,350	11,403 h	197,84
30	Oficial 1ª estructurista, en trabajos de puesta en obra del hormigón.	17,350	5,515 h	95,69
31	Oficial 1ª montador de estructura metálica.	17,350	5,538 h	96,08
32	Oficial 1ª montador de muro cortina.	17,070	23,095 h	394,23
33	Oficial primera	15,500	762,073 h	11.812,13
34	Oficial 1ª montador de prefabricados interiores.	17,070	13,144 h	224,37
35	Oficial 1ª montador de aislamientos.	17,070	6,998 h	119,46
36	Oficial 1ª cristalero.	17,840	0,714 h	12,74
37	Ayudante carpintero.	15,850	3,412 h	54,08
38	Capataz	15,640	235,890 h	3.689,32
39	Peón Ordinario	14,200	752,846 h	10.690,41
40	Jardinero especialista.	14,200	92,323 h	1.310,99
41	Oficial segunda	15,140	18,685 h	282,89
42	Ayudante instalador de moquetas y revestimientos textiles.	15,730	0,070 h	1,10
43	Oficial 1º electricista	12,500	49,800 h	622,50
44	Ayudante aplicador de láminas impermeabilizantes.	15,730	9,368 h	147,36
45	Ayudante pintor.	15,730	0,661 h	10,40
46	Ayudante construcción.	15,730	0,068 h	1,07
47	Ayudante montador.	15,730	9,774 h	153,75
48	Ayudante montador de falsos techos.	15,730	1,692 h	26,62
49	Ayudante montador de conductos de chapa metálica.	15,730	0,936 h	14,72
50	Ayudante construcción de obra civil.	15,730	0,254 h	4,00
51	Ayudante estructurista.	16,520	10,843 h	179,13
52	Ayudante ferrallista.	16,520	11,313 h	186,89
53	Ayudante encofrador.	16,520	13,238 h	218,69
54	Ayudante estructurista, en trabajos de puesta en obra del hormigón.	16,520	12,513 h	206,71
55	Ayudante montador de estructura metálica.	16,520	5,538 h	91,49
56	Ayudante montador de muro cortina.	15,730	32,967 h	518,57
57	Ayudante montador de sistemas de fachadas prefabricadas.	15,730	38,723 h	609,11
58	Ayudante montador de prefabricados interiores.	15,730	6,504 h	102,31

Cuadro de mano de obra

Nº	Designación	Importe		
		Precio (Euros)	Cantidad (Horas)	Total (Euros)
59	Ayudante montador de aislamientos.	15,730	6,938 h	109,13
60	Ayudante electricista.	15,710	42,182 h	662,68
61	Ayudante calefactor.	15,710	4,125 h	64,80
62	Ayudante instalador de climatización.	15,710	7,215 h	113,35
63	Ayudante fontanero.	15,710	3,417 h	53,68
64	Ayudante instalador de captadores solares.	15,710	1,349 h	21,19
65	Ayudante instalador de gas.	15,710	4,700 h	73,84
66	Peón especializado construcción.	15,530	9,404 h	146,04
67	Peón ordinario construcción.	15,260	43,159 h	658,61
68	Peón ordinario construcción en trabajos de albañilería.	15,260	2,072 h	31,62
69	Oficial 1ª Seguridad y Salud.	16,520	0,289 h	4,77
70	Peón Seguridad y Salud.	15,260	0,433 h	6,61
71	Encargado planta M.B.C.	16,550	2,324 h	38,46
			Importe total:	45.597,50